
1.

 

  

  

  

  

  

 

  

2.

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Wissenschaft und Kunst 
zur Änderung der Studentenwerkszuordnungsverordnung vom 26. Februar 1993

Vom 25. Oktober 1993

Aufgrund von § 2 Abs. 1 des Gesetzes über die Studentenwerke im Freistaat Sachsen (Sächsisches
Studentenwerksgesetz – SächsStWG) vom 7. Januar 1993 (SächsGVBl. S. 16) wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Zuordnung von Hochschulen zu den Studentenwerken (
Studentenwerkszuordnungsverordnung) vom 26. Februar 1993 (SächsGVBl. S. 251) wird wie folgt geändert:

§ 2 erhält folgende Fassung:

„(1) Dem Studentenwerk Dresden werden die folgenden Hochschulen zugeordnet:

Technische Universität Dresden

Hochschule für Bildende Künste Dresden

Hochschule für Musik „Carl Maria von Weber“ Dresden

Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden (FH)

Hochschule für Technik und Wirtschaft Zittau/Görlitz (FH)

(2) Dem Studentenwerk Dresden wird ferner die folgende Einrichtung zugeordnet:

Palucca Schule Dresden – Akademie für Künstlerischen Tanz“

In § 3 werden die Worte „Bergakademie Freiberg“ durch die Worte „Technische Universität Bergakademie
Freiberg“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 3. Oktober 1993 in Kraft.

Dresden, den 25. Oktober 1993

Der Staatsminister für Wissenschaft und Kunst 
Prof. Dr. Hans Joachim Meyer

Änd. Studentenwerkszuordnungsverordnung

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 03.10.1993 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/17403
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=11921

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst  zur Änderung der Studentenwerkszuordnungsverordnung vom 26. Februar 1993
	Artikel 1
	Artikel 2


